公益社団法人能代法人会 税制セミナー
※どなたでも受講できます。(受講無料)

（１１月１１日～１１月１７日は税を考える週間です）

 各 位
公益社団法人能代法人会

税制セミナー
「電子帳簿等保存制度の見直しの概要」

 経済社会のデジタル化を踏まえ、経理の電子化による生産性の向上、記帳水準の向上

等に資するため、令和３年度の税制改正において「電子計算機を使用して作成する国税

関係帳簿書類の保存方法等の特例に関する法律」（電子帳簿保存法）の改正等が行われ

（令和４年１月１日施行）、帳簿書類を電子的に保存する際の手続き等について、抜本

的な見直しがされました。

 さらに、令和５年度税制改正において「電子帳簿等保存に関する改正」「スキャナ保

存に関する改正」「電子取引データ保存に関する改正」等が行われました。

本説明会では、事業者の方に知っておいていただきたい「電子帳簿等保存制度の概要」

「電子帳簿等保存に関する主な改正事項」「事業者の留意点」等について説明いたしま

す。

記

１  日 時  令和５年１１月１３日（月） １４時００分～１５時００分

２  会 場  能代市柳町９番２３号 「プラザ都」

３  内 容  ◆電子帳簿等保存制度とは

        ◆電子帳簿等保存に関する主な改正事項

        ◆事業者の留意点 等

４  講 師  能代税務署 法人課税部門 上席国税調査官 目黒 悟 氏

５  受講料  無料

～参加をご希望の方へのお願い事項～

① 入場前の検温並びに手指の消毒にご協力ください。 ② マスクの着用にご協力ください。

③ 体調不良の方は入場をお断りすることがございます。

 申込みは、１１月６日（月）までに能代法人会へお願いいたします。

公益社団法人能代法人会 電話 ５４－８３５１ ＦＡＸ ５５－１９４１

………………（切らずにこのままＦＡＸして下さい）………………

１１月１３日(月)税制セミナー《電子帳簿等保存制度の見直しの概要》に出席します。

電 話

事業所名                 ＦＡＸ

出席者名